ПРОТОКОЛ № 7
заседания диссертационного совета 6D. КОА-092

от «29» января 2026 года г. Душанбе

На заседании присутствовали:
из 16 членов совета 16

Председатель совета: Саид Н.С.
На сегодняшнем заседании из 16 членов диссертационного совета, утвержденных

приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от 28 февраля 2025 года,
№ 64/шд, присутствует 16 человек.

Какие будут предложения по работе совета? Поступило предложение о том, чтобы
начать заседание совета. Кто за то, чтобы начать заседание совета, прошу голосовать.
Против, воздержавшиеся есть? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Принятие к рассмотрению диссертации Бердиева Шоназара Пирназаровича на тему

“Философско-религиозная этика “Ригведы” и “Авесты” (сравнительный анализ)” на
соискание ученой степени доктора философских наук по специальности 6.3.9. - Философия
религии и религиоведение

Выступили: председатель диссертационного совета Саид Н.С, ученый секретарь
Хаитов Ф.К и член диссертационного совета Зиёев И.Г.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Диссертацию Бердиева Шоназара Пирназаровича на тему “Философско-религиозная

этика “Ригведы” и “Авесты” (сравнительный анализ)” на соискание ученой степени
доктора философских наук по специальности 6.3.9.- Философия религии и религиоведение
принять к первычной экспертизе.

2. Экспертную комиссию утвердить в следующем составе:
доктор философских наук Мирзоев Г.Дж

- доктор философских наук Ахмедов С
доктор философских наук Муминов А.И

Результаты голосования: за - 16 человек, против - нет, воздержавшиеся - нет. Принято
единогласно.

Саид Н.С.

Хаитов Ф.К.

Председатель диссертационного
доктор философских наук., про

Ученый секретарь диссертационй
кандидат философских наук